
UCHWAŁA NR X/59/19
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
udzielenie wsparcia w postaci tymczasowego schronienia  w schroniskach dla osób bezdomnych 

i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r.,poz. 994 ze zm.), art. 97 ust 5 w związku z art. 51 ust. 4 i ust. 5 oraz art. 48 a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.z 2018 r., poz. 1508, ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za udzielenie tymczasowego schronienia 
w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

§ 2. Osoby kierowane do ośrodków o których mowa w § 1  nie ponoszą opłat jeżeli, dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa 
w ustawie o pomocy społecznej.

§ 3. W stosunku do osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, wsparcie udzielane jest 
odpłatnie w wysokości określonej poniższą tabelą z uwzględnieniem stawek określonych w § 4.

Dochód osoby wyrażony procentowo 
w stosunku do kryterium ustalonego 
w art.8 ust 1 uops

Procentowa wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia dla 
osoby samodzielnie gospodarującej i osoby w rodzinie

Do 100% nieodpłatnie
Powyżej 100% do 150% Do 70% nie więcej jak faktyczna miesięczna odpłatność
Powyżej 150% do 200% Do 90 % nie więcej jak faktyczna miesięczna odpłatność
Powyżej 200%  Do 100% odpłatności nie więcej jak faktyczna miesięczna odpłatność

§ 4. Ustala się następujące stawki odpłatności:

1. Odpłatność  miesięczna  za pobyt w schronisku dla osób  bezdomnych wynosi 1200,00 złotych.

2. Odpłatność miesięczna za pobyt w schronisku bezdomnych dzieci - 600,00 zł za każde dziecko.

3. Odpłatność miesięczna za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 
1900,00 złotych.

§ 5. Traci moc obowiązywania Uchwała nr VII/43/19 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 06.06.2019 r.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Maja Drapich

Id: B3DECB76-FF3C-42EA-BFD9-5281EC5D2387. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z przyjętą linią orzeczniczą SA, organy publiczne winny stać na straży nie dyskryminowania i
różnicowania ze względu na płeć. Z uwagi na fakt iż Rada Miasta przyjęła wcześniej uchwałę, w której
opłaty za pobyt w schronisku wskazywały na różnicowanie jej z uwagi na płeć, należało usunąć ją z obiegu
prawnego i wprowadzić nową z zachowaniem równości szans i płci.

Id: B3DECB76-FF3C-42EA-BFD9-5281EC5D2387. Podpisany Strona 1




